
 
 

 

 

 

2019年 1月 16日 

 

2019年以降の市場動向レポート発表について 

 

ビール酒造組合 

発泡酒の税制を考える会 

 

 

ビール酒造組合および発泡酒の税制を考える会では、2018年 2月 13日に、市場動向レポー

トの発表を四半期ごとから半期ごとへ変更する旨のご案内をさせていただきました。 

これにより今後のビール類市場動向をより正しくお伝えできるものと考えておりました。 

しかしながら、消費者のニーズや価値観が急速に多様化することで市場が変化してきており、

本レポートではビール類市場全体の動向を正確にお伝えしきれない状況となってまいりました。 

このような状況を踏まえ、従来通り本レポートを発表し続けることは、消費者の皆様、市場関

係者の皆様に本来のビール類市場実態と異なる認識を与えてしまうと判断し、2019年以降の本

レポートの発表を取り止めさせていただくことといたしました。 

何卒事情ご賢察頂き、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以 上 


